

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
Date of Test 14-11-2023

Question1:-Under the Probation of Offenders Rules 1960, the Inspector General shall submit to Government an Annual Report on the working of the Act by _____ of every year

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് 1960 പ്രകാരം, ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ എല്ലാ വർഷവും _____ ആക്ടിന്റെ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കും.

- A:-31st March
മാർച്ച് 31
B:-1st July
ജൂലൈ 1
C:-1st June
ജൂൺ 1
D:-30th April
ഏപ്രിൽ 30

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Protective homes, is provided in section _____ of ITP act, 1956.
പ്രൊട്ടെക്റ്റീവ് ഹോമുകൾ, 1956-ലെ ITP ആക്ടിന്റെ _____ വകുപ്പിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 20
സെക്ഷൻ 20
B:-Section 23
സെക്ഷൻ 23
C:-Section 21
സെക്ഷൻ 21
D:-Section 22
സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The Juvenile Justice Board can direct the juvenile to be released on probation of good conduct and placed under the care of any parent, guardian or other fit person, for any period not exceeding _____

ജുവനൈറ്റ് ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മോചിപ്പിക്കാനും _____ കവിയാത്ത ഏത് കാലയളവിലേക്കും മാതാപിതാവിൻ്റെയോ, രക്ഷിതാവിൻ്റെയോ മറ്റ് അനുയോജ്യനായ വ്യക്തിയുടെയോ സംരക്ഷണയിലാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാൻ കഴിയും.

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
C:-Five years
അഞ്ച് വർഷം
D:-Two years
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Any process and interpretation, attitude, environment and treatment, that is humane, considerate and in the best interest of the child can be said to be :

മനുഷ്യത്വം, അനുഭാവപൂർണ്ണവും കട്ടിയുടെ ഏറ്റവും മികച്ച താൽപ്പര്യങ്ങളുമായ ഏത് പ്രക്രിയയും വ്യാഖ്യാനവും മനോഭാവവും പരിസ്ഥിതിയും ചികിത്സയും ഇപ്രകാരം പറയാം:

- A:-Humanistic
മാനവികത
B:-Eco centric
പരിസ്ഥിതി കേന്ദ്രീകൃതം
C:-Child friendly
ശിശു സൗഹൃദം
D:-Inclusive
ഇൻക്ലൂസീവ്

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The term "Code" under Probation of Offenders Act, 1958 connotes :
1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിന് കീഴിലുള്ള "കോഡ്" എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Code of Criminal Procedures, 1898
കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ, 1898
B:-Indian Penal Code, 1860
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860
C:-Civil Procedure Code, 1908
സിവിൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡ്, 1908
D:-Indian Evidence Act, 1872
ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്, 1872

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Which section of ITP Act, 1956 deals with the punishment for living on the earnings of prostitution?
1956-ലെ ഐടിപി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വേശ്യാവൃത്തിയുടെ വരുമാനത്തിൽ ജീവിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷയെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

- A:-Section 7
സെക്ഷൻ 7
B:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
C:-Section 4
സെക്ഷൻ 4
D:-Section 5
സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question7:-A home or a drop-in-centre set up under section 37 of JJ Act, 2000 is :
2000 ലെ ജെജെ ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 37 പ്രകാരം ഒരു വീട് അല്ലെങ്കിൽ പ്രോപ്പ്-ഇൻ-സെന്റർ ഏതാണ്?

- A:-Special home
സ്പെഷൽ ഹോം
B:-Foster home
ഫോസ്റ്റർ ഹോം
C:-Shelter home
ഷെൽട്ടർ ഹോം
D:-Observation home
ഒബ്സർവേഷൻ ഹോം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who is entitled to grant casual leave to Regional Probation Officer?
റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർക്ക് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അർഹത?

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Section 3 of the Probation of Offenders Act, 1958 deals with power of court to release certain offenders after :

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 3 ചില കുറ്റവാളികളെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏതിനുശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു:

A:-Fine

ഫൈൻ

B:-Community Service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

C:-Admonition

അഡ്മോനിഷൻ

D:-Reprimand

റിപ്രിമാൻറ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-All the following are true about search without warrant. Under ITP Act, 1956

വാറന്റില്ലാതെ തിരയുന്നതിനെ സംബന്ധിച്ച് ഐടിപി ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്.

A:-Can be made by any Police Officer

ഏത് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും നടത്താം

B:-Can be made by Special Police Officer

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് നടത്താം

C:-Can be made by Trafficking Police Officer

ട്രാഫിക്സിംഗ് പോലീസ് ഓഫീസർക്ക് നടത്താം

D:-Only 2 and 3

2 ഉം 3 ഉം മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The JJ Board can make an order directing the juvenile to be sent to a special home for a period not less than two years if the juvenile is :

ജുവനൈൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളാണെങ്കിൽ, രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ജുവനൈലിനെ ഒരു പ്രത്യേക ഹോമിലേക്ക് അയക്കാൻ എതുസാഹചര്യത്തിൽ ജൈജ ബോർഡിന് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയും.

A:-Over sixteen years but less than eighteen years of age

പതിനാറ് വയസ്സിന് മുകളിൽ, എന്നാൽ പതിനെട്ട് വയസ്സിൽ താഴെ

B:-Over twelve years but less than sixteen years of age

പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളവർ, എന്നാൽ പതിനാറ് വയസ്സിന് താഴെയുള്ളവർ

C:-Over seventeen years but less than eighteen years of age

പതിനേഴു വയസ്സിന് മുകളിൽ, എന്നാൽ പതിനെട്ട് വയസ്സിൽ താഴെ

D:-Over seven years but less than twelve years of age

ഏഴ് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളവർ, എന്നാൽ പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ളവർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Any person who, without reasonable cause, refuses or neglects, to attend and witness a search under ITP Act 1956 when called upon to do so by an order in writing shall be deemed to have committed an offence under _____

ശേഷമുള്ള ഉത്തരവിലൂടെ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഐടിപി ആക്ട് 1956 പ്രകാരമുള്ള ഒരു തിരച്ചിലിൽ പങ്കെടുക്കാനും സാക്ഷിയാകാനും ന്യായമായ കാരണമില്ലാതെ വിസമ്മതിക്കുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ പ്രകാരം കുറ്റം ചെയ്യുതായി കണക്കാക്കും.

A:-Section 187 IPC

സെക്ഷൻ 187 IPC

B:-Section 192 IPC

സെക്ഷൻ 192 IPC

C:-Section 196 IPC

സെക്ഷൻ 196 IPC

D:-Section 198 IPC

സെക്ഷൻ 198 IPC

Correct Answer:- Option-A

Question13:-As per Juvenile Justice Rules 2007, "detention" in case of juveniles in conflict with law means "protective custody" in line with the principles of _____

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2007 അനുസരിച്ച് നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ കാര്യത്തിൽ "തടങ്ങലിൽ" എന്നത് _____ എന്ന തത്വങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായി "സംരക്ഷക കസ്റ്റഡി" എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Deterrent theory

ഡിറ്ററൻറ് തിയറി

B:-Restorative justice

റെസ്റ്റോറേറ്റീവ് ജസ്റ്റീസ്

C:-Expiatory theory

എക്സ്പിയേറ്ററി തിയറി

D:-Preventive theory

പ്രവെൻറിവ് തിയറി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The power of the court to release on admonition applies to offences under all the following sections except :

താഴെ നൽകിയിട്ടുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം താഴെ പറയുന്ന എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്കും കീഴിലുള്ള കുറ്റങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ് :

A:-Section 379 IPC

സെക്ഷൻ 379 IPC

B:-Section 380 IPC

സെക്ഷൻ 380 IPC

C:-Section 420 IPC

സെക്ഷൻ 420 IPC

D:-Section 300 IPC

സെക്ഷൻ 300 IPC

Correct Answer:- Option-D

Question15:-As per ITP Act 1956, any person who keeps or manages a brothel shall be punishable on first conviction with rigorous imprisonment for a term not more than _____

ITP ആക്ട് 1956 പ്രകാരം, ഒരു വേശ്യാലയം സൂക്ഷിക്കുകയോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ആദ്യ കുറ്റത്തിന് _____ എന്നതിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് കഠിന തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Six Months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A child found without any home or settled place or abode and without any ostensible means of subsistence is :

വീടോ നിശ്ചിതതാസസ്ഥലമോ, വാസസ്ഥലമോ ഇല്ലാതെയും പ്രത്യക്ഷമായ ഉപജീവന മാർഗങ്ങളിലാതെയും കണ്ടെത്തിയ ഒരു കുട്ടി :

A:-Delinquent child

കുറ്റവാളിയായ കുട്ടി

B:-Child in need of care and protection

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

C:-Child in conflict with law

നിയമവുമായി പൊരുത്തപ്പെടാത്ത കുട്ടി

D:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question17:-A "trafficking police officer" under ITP Act 1956 is appointed by :

ITP ആക്ട് 1956 പ്രകാരം ഒരു "ട്രാഫിക്സിങ് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ" നിയമിക്കുന്നത് :

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The JJ Act, 2000 is based on which of the international conventions?

ജെജെ ആക്ട്, 2000 ഏത് അന്താരാഷ്ട്ര കൺവൻഷനുകളെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Universal Declaration of Human Rights

മനുഷ്യാവകാശങ്ങളുടെ സാർവത്രിക പ്രഖ്യാപനം

B:-ICCPR

ICCPR

C:-ICESCR

ICESCR

D:-The Convention on Rights of Child 1989

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവൻഷൻ 1989

Correct Answer:- Option-D

Question19:-As per Kerala Probation Rules, 1960 a probation officer who is remunerated by allowance and not by salary or who works without remuneration is :

1960 ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, ശമ്പളം കൊണ്ടല്ല, അലവൻസിലൂടെ പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിഫലം കൂടാതെ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ :

A:-Special Probation Officer

സ്പെഷ്യൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Voluntary Probation Officer

വോളണ്ടറി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Civil Probation Officer

സിവിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Honorary Probation Officer

ഹോണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-A magistrate may, on receipt of information from the police that any house, room, place or any portion thereof within a distance of _____ of any public place, is being run or used as a brothel shall order closure of the same after notice

ഏതെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്തിന്റെ _____ ദൂരത്തിനുള്ളിൽ ഏതെങ്കിലും വീടോ മുറിയോ സ്ഥലമോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ വേശ്യാലയമായി ഉപയോഗിക്കുകയോ നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നതായി പോലീസിൽ നിന്ന് വിവരം ലഭിച്ചാൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അത് അടച്ചുപൂട്ടാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയതിനു ശേഷം ഉത്തരവിടാം.

A:-Hundred meters

നൂറ് മീറ്റർ

B:-Three hundred meters

മൂന്നൂറ് മീറ്റർ

C:-Five hundred meters

അഞ്ഞൂറ് മീറ്റർ

D:-Two hundred meters

ഇരുനൂറ് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Section _____ empowers the Court to release certain offenders on probation of good conduct

സെക്ഷൻ _____ ചില കുറ്റവാളികളെ നല്ല പെരുമാറ്റച്ചട്ടത്തിനായി പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയക്കാൻ കോടതിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term minor under ITP Act, 1956 means :

ITP ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം മൈനർ എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത് :

A:-a person who has completed the age of twelve years but has not completed the age of sixteen years

പന്ത്രണ്ട് വയസ്സ് പൂർത്തിയായതും പതിനാറ് വയസ്സ് തികയാത്തതുമായ ഒരാൾ

B:-a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of twenty-one years

പതിനാറ് വയസ്സ് പൂർത്തിയായതും ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സ് തികയാത്തതുമായ ഒരാൾ

C:-a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of eighteen years

പതിനാറ് വയസ്സ് പൂർത്തിയായതും പതിനെട്ട് തികയാത്തതുമായ ഒരാൾ

D:-a person who has completed the age of eighteen years but has not completed the age of twenty-one years

പതിനെട്ട് വയസ്സ് പൂർത്തിയായതും ഇരുപത്തിയൊന്ന് തികയാത്തതുമായ ഒരാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The process through which a child is permanently separated from his biological parents and become the legitimate child of his adoptive parents with all the rights, privileges and responsibilities that are attached to the relationship is termed :

ഒരു കുട്ടി തന്റെ ജീവശാസ്ത്രപരമായ മാതാപിതാക്കളിൽ നിന്ന് ശാശ്വതമായി വെർപെടുത്തുകയും ബന്ധത്തിനോട് ചേർന്നിട്ടുള്ള എല്ലാ ബന്ധപ്പെട്ട അവകാശങ്ങളും പ്രത്യേകാവകാശങ്ങളും

ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും അവനെ ദത്തുടന്ന മാതാപിതാക്കളുടെ നിയമാനുസൃത കട്ടിയായി മാറുകയും ചെയ്യുന്ന പ്രക്രിയയെ വിളിക്കുന്നു :

A:-Legitimation

നിയമസാധൂത

B:-Naturalisation

പ്രകൃതിവൽക്കരണം

C:-Adoption

ദത്തെടുക്കൽ

D:-Legalisation

നിയമവിധേയമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which Rules clearly state that "the beginning of the age of criminal responsibility shall not be fixed at too low an age level bearing in mind the facts of mental and intellectual maturity"?

"മാനസികവും ബോധികവുമായ പക്വതയുടെ വസ്തുതകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ക്രിമിനൽ ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെ പ്രായത്തിന്റെ ആരംഭം വളരെ കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധിയിൽ നിജപ്പെടുത്തരുത്" എന്ന് വ്യക്തമായി പ്രസ്താവിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ ഏതാണ്?

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Riyadh Rules

റിയാദ് നിയമങ്ങൾ

C:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

D:-Vienna Rules

വിയന്ന നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-A probationer under supervision, intends to change the place of residence outside the jurisdiction of the probation officer for a period of not more than 14 days. From whom shall he get permission from?

മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷണർ, പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള താമസസ്ഥലം 14 ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് മാറ്റാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. അവൻ ആരിൽ നിന്ന് അനുമതി വാങ്ങണം?

A:-Probation Officer

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Court of Law

കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Probation officer means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under _____ of Probation of Offenders Act, 1958

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ എന്നാൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫറോസ്പെക്ട് ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അർത്ഥമാക്കുന്നു.

A:- Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which section of ITP Act 1956 deals with the Seduction of a person in custody?

1956 ലെ ITP നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കസ്റ്റഡിയയിലുള്ള ഒരു വ്യക്തിയെ വശീകരിക്കുന്നതിനെപ്പറ്റി പ്രസ്താവിക്കുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-A

Question28:-A home established by a State Government or by a voluntary organisation and certified by that State Government under section 8 of JJ Act 2000 for temporary reception of a juvenile in conflict with law is a :

ഒരു സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റോ ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടനയോ സ്ഥാപിച്ചതും ആയ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ താൽക്കാലികമായി സ്വീകരിക്കുന്നതിന് JJ ആക്ട് 2000-ന്റെ സെക്ഷൻ 8 പ്രകാരം _____ എന്നു പറയുന്നു.

A:- Special home

സ്പെഷ്യൽ ഹോം

B:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഹോം

C:-Shelter home

ഷെൽട്ടർ ഹോം

D:-Observation home

ഒബ്സർവേഷൻ ഹോം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-All the following are true regarding Principle of last resort except :

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് ഒഴികെ അവസാനത്തെ ശ്രമത്തിന്റെ തത്വവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എല്ലാം ശരിയാണ്.

A:-Reasonable inquiry shall be conducted before institutionalisation

സ്ഥാപനവൽക്കരണത്തിന് മുമ്പ് ന്യായമായ അന്വേഷണം നടത്തും

B:-The institutionalisation shall be for maximum possible duration

സ്ഥാപനവൽക്കരണം സാധ്യമായ പരമാവധി കാലയളവിലേക്കായിരിക്കും

C:-The institutionalisation shall be for minimum possible duration

സ്ഥാപനവൽക്കരണം സാധ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവിലേക്കായിരിക്കും

D:-Institutionalisation of a child or juvenile in conflict with law shall be a step of the last resort

നിയമവുമായി ഞ്ഞുപോകാത്ത ഒരു കുട്ടിയെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെയോ സ്ഥാപനവൽക്കരിക്കുന്നത് അവസാനത്തെ ശ്രമത്തിന്റെ ഒരു ഘട്ടമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The provision for Foster care is contained in _____ of Juvenile Justice Rules, 2007.

2007-ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് റൂൾസിലെ _____-ൽ ഫോസ്റ്റർ കെയറിനുള്ള വ്യവസ്ഥ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 26

റൂൾ 26

- B:-Rule 34
- ൧൪ 34
- C:-Rule 32
- ൧൪ 32
- D:-Rule 55
- ൧൪ 55

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The punishment for a second or subsequent conviction for keeping or managing a brothel is rigorous imprisonment for a term :
ബഹുശ്യാലയം സൂക്ഷിക്കുന്നതിനോ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനോ വേണ്ടിയുള്ള രണ്ടാമത്തെ അല്ലെങ്കിൽ തുടർന്നുള്ള ശിക്ഷയ്ക്കുള്ള ശിക്ഷ _____ കാലയളവിലേക്കുള്ള കഠിന തടവാണ് :

- A:-Not less than one year and not more than three years
ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും
- B:-Not less than two years and not more than three years
രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും
- C:-Not less than two years and not more than five years
രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും
- D:-Not less than one year and not more than two years
ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The duties of probation officers are laid down in _____ of Probation of Offenders Act, 1958.
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിന്റെ _____-ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 14
സെക്ഷൻ 14
- B:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
- C:-Section 13
സെക്ഷൻ 13
- D:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The conditions to be observed before placing persons rescued under ITP Act 1956 to parents or guardians is mentioned in _____ of ITP Act, 1956.

ITP ആക്ട് 1956 പ്രകാരം രക്ഷപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തികളെ മാതാപിതാക്കൾക്കോ രക്ഷിതാക്കൾക്കോ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് പാലിക്കേണ്ട വ്യവസ്ഥകൾ 1956 ലെ ITP നിയമത്തിലെ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 18A
സെക്ഷൻ 18എ
- B:-Section 16(1)
സെക്ഷൻ 16(1)
- C:-Section 17A
സെക്ഷൻ 17എ
- D:-Section 12(3)
സെക്ഷൻ 12(3)

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Exposing or exhibiting with, the object of obtaining or extorting alms, any sore, wound, injury, deformity or disease, whether of himself or of any other person or of an animal is :

തന്റെയോ മറ്റുതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെയോ മൃഗത്തിന്റെയോ ഏതെങ്കിലും വ്രണം മുറിവ്, ചതവ്, വൈകല്യം അല്ലെങ്കിൽ രോഗം, ഭാഗം നേടുന്നതിനോ ചൂഷണം ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള വസ്തു വെളിപ്പെടുത്തുകയോ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് :

- A:-Beggings
ഭീക്ഷാടനം
- B:-Soliciting
വിളിച്ചുവരുത്തൽ
- C:-Extortion
തട്ടിയെടുക്കൽ
- D:-Beseech
കൊഞ്ചൽ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty came into force on :
സ്വാതന്ത്ര്യം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട കുറുമാരക്കാരുടെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്ര നിയമങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത് :

- A:-1985
1985
- B:-1995
1995
- C:-1980
1980
- D:-1990
1990

Correct Answer:- Option-D

Question36:-If a probationer under supervision, intends to change the place of residence outside the jurisdiction of the probation officer for a period of more than a fortnight but less than three months, he shall get permission from :

മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്ത് രണ്ടാഴ്ചയിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ മൂന്ന് മാസത്തിൽ താഴെ കാലയളവിലേക്ക് താമസസ്ഥലം മാറ്റാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന ആരിൽ നിന്ന് അനുമതി ലഭിക്കും?

- A:-Probation Officer
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ
- B:-Chief Probation Superintendent
ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്
- C:-Regional Probation Officer
റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ
- D:-Court of Law
കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Probation officers shall be deemed _____ within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 ൽ അർത്ഥത്തിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരെ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

- A:-Gazetted Officer
ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- B:-Officer of Court
ഓഫീസർ ഓഫ് കോർട്ട്
- C:-Investigating Officer
അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-Public servant

പൊതുപ്രവർത്തകൻ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The procedure for conducting search under ITP Act, 1956 includes :

ITP ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം തിരയൽ നടത്തുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ഉൾപ്പെടുന്നത് :

A:-Before making a search the special police officer shall call upon two or more respectable inhabitants of the locality in which the place to be searched is situated, to attend and witness the search

ഒരു തിരച്ചിൽ നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ് സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ തിരയേണ്ട സ്ഥലം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന പ്രദേശത്തെ രണ്ടോ അതിലധികമോ മാനുവൽ നിവാസികളെ തിരച്ചിൽ

B:-The officer shall record the grounds of his belief before entering and searching such premises without a warrant

വാറന്റില്ലാതെ അത്തരം പരിസരങ്ങളിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിനും അന്വേഷിക്കുന്നതിനും മുമ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തൻറെ വിശ്വാസത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്

C:-One of the respectable inhabitants called upon as witness shall be a woman

സാക്ഷിയായി വിളിക്കപ്പെടുന്ന മാനുവൽ നിവാസികളിൽ ഒരാൾ ഒരു സ്ത്രീയായിരിക്കണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-This provision of JJ Act 2000 bars joint charge and trial of a juvenile with a person who is not a juvenile

JJ ആക്ട് 2000-ലെ ഏത് വിഭാഗത്തിലെ വ്യവസ്ഥ, പ്രായപൂർത്തിയായ ഒരാളുമായി ഒരു ജൂവനൈൽ ജോയിന്റ് ചാർജ്ജും വിചാരണയും തടയുന്നു

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The United Nations Guidelines for the Prevention of Juvenile Delinquency is also known as :

ജൂവനൈൽ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്ര സഭയുടെ കൃത്യവിഭാഗങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു :

A:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

D:-Kyoto Guidelines

ക്യോട്ടോ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-If the probationer resides in a large town with a population of not less than Fifty Thousand, the probationer shall require the probationer to report to him atleast once in :

അൻപതിനായിരത്തിൽ കറയാത്ത ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു വലിയ പട്ടണത്തിലാണ് പ്രൊബേഷണർ താമസിക്കുന്നതെങ്കിൽ, പ്രൊബേഷണർ _____ ത്തിൽ ഒരു തവണയെങ്കിലും തൻറെ അടുത്ത് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ ആവശ്യപ്പെടും :

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

D:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which section of ITP Act, 1956 deals with the Rescue of person?

1956-ലെ ITP നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യക്തിയുടെ രക്ഷാപ്രവർത്തനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Report of probation officer shall be treated as confidential as per _____ of Probation of Offenders Act, 1958.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ _____ പ്രകാരം രഹസ്യാത്മകമായി കണക്കാക്കും.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-C

Question44:-As per JJ Act, 2000, a juvenile who is alleged to have committed an offence and has not completed eighteenth year of age as on the date of commission of such offence is :

JJ ആക്ട്, 2000 പ്രകാരം, ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തവെന്ന് ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ജൂവനൈൽ, അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത തീയതിയിൽ പതിനെട്ടാം വയസ്സ് തികയാത്തതു ആണെങ്കിൽ

A:-Neglected juvenile

അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

B:-Foster child

ഫോസ്റ്റർ ചൈൽഡ്

C:-Abandoned juvenile

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

D:-Juvenile in conflict with law

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The authority empowered to grant casual leave to all probation officers except Regional Probation Officer is :

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ പ്രൊബേഷൻ കാഷ്യാൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Which section of ITP Act 1956 deals with the Removal of prostitutes from any place?

ITP ആക്ട് 1956 ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വേശ്യകളെ ഏതു സ്ഥലത്തു നിന്നും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

Correct Answer:- Option-D

Question47:-As per JJ Act 2000, as soon as a juvenile in conflict with law is apprehended by police, he shall be placed under the charge of _____ who shall immediately report the matter to a member of the Board.

JJ ആക്ട് 2000 പ്രകാരം നിയമവുമായി പൊരുത്തപ്പെടാത്ത ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ പോലീസ് പിടികൂടിയായപ്പോൾ, അവനെ _____ എന്നയാളുടെ ചുമതലയിൽ ഏൽപ്പിക്കും, അവർ ഉടൻ തന്നെ ബോർഡിലെ ഒരു അംഗത്തെ വിവരം അറിയിക്കും.

A:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

B:-Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Special juvenile police unit

സ്പെഷ്യൽ ജൂവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റ്

D:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question48:-An appeal from an order of the competent authority under JJ Act shall be filed within _____ from the date of such order.

JJ ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവിൻ്റെ മേലുള്ള ഒരു അപ്പീൽ അന്തരം ഉത്തരവിൻ്റെ തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

B:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

C:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-If a probationer under supervision, intends to change the place of residence outside the jurisdiction of the probation officer for a period of more than three months, he shall get permission from :

മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷൻ, മൂന്ന് മാസത്തിലധികം കാലയളവിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന സ്ഥലം മാറ്റാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന ആരിൽ നിന്ന് അനുമതി ലഭിക്കണം?

A:-Probation Officer

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

C:-Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Court of Law

കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The restriction on imprisonment of an offender below twenty-one years of age is not applicable if :

ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുറ്റവാളിയെ തടവിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം ബാധകമല്ല

A:-Having regard to circumstances of the case, the Court considers it not desirable

കേസൻ്റെ സാഹചര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുക്കുമ്പോൾ, അത് അഭികാമ്യമല്ലെന്ന് കോടതി കരുതുന്നു

B:-The nature of the offence and the character of the offender does not warrant release under Section 3 and 4

കുറ്റത്തിൻ്റെ സ്വഭാവവും കുറ്റവാളിയുടെ സ്വഭാവവും സെക്ഷൻ 3, 4 എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ വിടുതൽ ആവശ്യപ്പെടുന്നില്ല

C:-The offender is punished for imprisonment for life

കുറ്റവാളിയെ ജീവപര്യന്തം തടവിന് ശിക്ഷിക്കുന്നു

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Section 25 of ITP Act, 1956 deals with _____?

ITP ആക്ട്, 1956 ലെ സെക്ഷൻ 25 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Detention in a corrective institution

ഒരു തിരുത്തൽ സ്ഥാപനത്തിൽ തടങ്ങൽ

B:-Repeal and savings

പിൻവലിക്കലും സമ്പാദ്യവും

C:-Prostitution in or in the vicinity of public places

പൊതു സ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ വേശ്യാവൃത്തി

D:-Special police officer and advisory body

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറും ഉപദേശക സമിതിയും

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The Court may in the interests of the offender and of the public pass a supervision order directing that the offender shall remain under the supervision of a probation officer for a period not less than _____.

കുറ്റവാളിയുടെയും പൊതുജനങ്ങളുടെയും താൽപ്പര്യങ്ങൾക്കായി കോടതിക്ക് കുറ്റവാളിയെ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ കീഴിൽ എത്ര കാലംവരെ നിർത്താൻ ഒരു മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്

A:-6 Months

6 മാസം

B:-3 Months

3 മാസം

C:-1 Year

1 വർഷം

D:-3 Years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Any person over the age of eighteen years living on the earnings of prostitution of a child or a minor, shall be punishable with imprisonment for a term of :

പതിനെട്ട് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഒരു കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ വേശ്യാവൃത്തിയിൽ നിന്ന് സമ്പാദിക്കുന്ന സമ്പാദ്യത്തിൽ ജീവിക്കുന്നത് എത്ര കാലയളവിലേക്ക് തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Not less than seven years and not more than ten years

ഏഴ് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും പത്ത് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

B:-Not less than three years and not more than five years

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

C:-Not less than five years and not more than seven years

അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

D:-Not less than two years and not more than three years

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതും

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Which provision of JJ Act, 2000, provides that no juvenile in conflict with law shall be sentenced to death or life may not be imprisonment, or committed to prison in default of payment of fine or in default of furnishing security?

പിഴ അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ് വരുത്തുകയോ അല്ലെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ വീഴ് വരുത്തുകയോ ചെയ്യാൽ നിയമപ്രകാരം പൊതുജനസുരക്ഷയ്ക്ക് ഭീഷണിയുണ്ടാക്കുന്ന ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ വധശിക്ഷയ്ക്ക് വിധിക്കുകയോ ജീവപര്യന്തം തടവിന് ശിക്ഷിക്കുകയോ ചെയ്യരുത് എന്നത് 2000-ലെ JJ ആക്ട്, 2000 ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥ?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-D

Question55:-In accordance with Kerala Probation Rules 1960, there are _____ grades of probation officers.

കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് 1960 അനുസരിച്ച്, പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർക്ക് _____ ഗ്രേഡുകൾ ഉണ്ട്.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-In accordance with _____ of Probation of Offenders Act, 1958, a person found guilty of an offence but released on admonition or good conduct shall not suffer any disqualification attached to conviction of an offence.

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ _____ അനുസരിച്ച്, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയെങ്കിലും താക്കീതിൻറെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെയോ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു കുറ്റം തെളിയിക്കുന്ന അധോഗൃതയൊന്നും ബാധമില്ല.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice, 1985 is also known as :

1985-ലെ ജൂവനൈൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ അനുസരിച്ച്, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയെങ്കിലും താക്കീതിൻറെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെയോ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു കുറ്റം തെളിയിക്കുന്ന അധോഗൃതയൊന്നും ബാധമില്ല.

A:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

D:-Kyoto Guidelines

ക്യോട്ടോ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-In every case concerning a child or a juvenile in conflict with law, the court or the Board or the Committee shall determine the age of such juvenile or child, within a period of _____ from the date of making of the application for that purpose.

നിയമപ്രകാരം പൊതുജനസുരക്ഷയ്ക്ക് ഭീഷണിയുണ്ടാക്കുന്ന ഒരു കുട്ടിയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ കേസുകളിലും, കോടതിയോ ബോർഡോ കമ്മിറ്റിയോ അത്തരം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ പ്രായം അതിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിലുള്ളിൽ നിർണ്ണയിക്കും.

A:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

B:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

C:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

D:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per Probation of Offenders Act, 1958 the Court shall not direct release of an offender unless it is satisfied that :

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, കോടതി ഒരു കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കാൻ നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതല്ല :

A:-The offender or his surety has a fixed place of

കുറ്റവാളിക്കോ അവൻറെ ജാമ്യക്കാരനോ ഒരു നിശ്ചിത വാസസ്ഥലമുണ്ട്

B:-A regular occupation in the place over which the court exercises jurisdiction

കോടതിയുടെ അധികാരപരിധി നിലനിർക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് സ്ഥിരമായ ഒരു തൊഴിൽ

C:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-Only 1

1 മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Any house room or place, which is used for purposes of sexual exploitation or abuse for the gain of another person or for the mutual gain of two or more prostitutes can be termed :

ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യാനോ മറ്റൊരാളുടെ നേട്ടത്തിനോ രണ്ടോ അതിലധികമോ വേശ്യകളുടെ പരസ്പര നേട്ടത്തിനോ വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വീടിൻറെ മുറിയിലോ സ്ഥലമോ എന്ന് വിളിക്കാം:

A:-Resort

റിസോർട്ട്

B:-Brothel

വേശ്യാലയം

C:-Consort

കൺസോർട്ട്

D:-Mansion

മാൻഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The JJ Act, 2000 states that an enquiry by the Board regarding the juvenile shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement, unless in special cases.

2000-ലെ JJ ആക്ട്, ജൂവനൈൽ സംബന്ധിച്ച ബോർഡിന്റെ അന്വേഷണം, പ്രത്യേക കേസുകളിലല്ലെങ്കിൽ, അത് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കണമെന്ന് പറയുന്നു.

A:-One Month

ഒരു മാസം

B:-Two Months

രണ്ടു മാസം

C:-Three Months

മൂന്ന് മാസം

D:-Four Months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The Principle of dignity and worth enshrined in JJ Rules 2007 is based on fundamental human right enshrined in Article 1 of :

JJ റൂൾസ് 2007-ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന അനസ്റ്റിൻറെയും മൂല്യത്തിൻറെയും തത്വം ആർട്ടിക്കിൾ 1-ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന അടിസ്ഥാന മനുഷ്യാവകാശത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്:

A:-ICCPR

ICCPR

B:-UDHR

UDHR

C:-CRC

CRC

D:-CEDAW

CEDAW

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Section 19 of the Immoral Traffic (Prevention) Act 1956 deals with _____

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ നിയമത്തിന്റെ 19-ാം വകുപ്പ് _____ മാധി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Offences to be cognizable

തീരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾ

B:-Prostitution in or in the vicinity of public places

പൊതു സ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ വേശ്യാവൃത്തി

C:-Application for being kept in a protective home or provided care and protection by court

ഒരു സംരക്ഷിത ഭവനത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനോ കോടതിയുടെ പരിപാലവും സുരക്ഷയും നൽകുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷ

D:-Power to establish special courts

പ്രത്യേക കോടതികൾ സ്ഥാപിക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A child who does not have parent and no other person who is willing to take care of or whose parents have abandoned him or who is missing and run away child and whose parents cannot be found reasonable inquiry is a :

മാതാപിതാക്കളില്ലാത്ത ഒരു കുട്ടിയും പരിപാലിക്കാൻ തയ്യാറല്ലാത്ത മറ്റൊരു വ്യക്തിയും അല്ലെങ്കിൽ മാതാപിതാക്കൾ അവനെ ഉപേക്ഷിച്ച അല്ലെങ്കിൽ കുട്ടിയെ കാണാതാവുകയും ഒളിച്ചോടുകയും ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന മാതാപിതാക്കളെ കണ്ടെത്താനാകാത്ത ന്യായമായ അന്വേഷണം

A:-Delinquent child

ഡെലിൻക്വന്റ് ചൈൽഡ്

B:-Child in conflict with law

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി

C:-Child in need of care and protection

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 states that the court may, in the interests of the offender and of the public pass a supervision order directing that the offender shall remain under the supervision of a probation officer.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥ, കുറ്റവാളിയുടെയും പൊതുജനങ്ങളുടെയും താൽപ്പര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത്, കുറ്റവാളി ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ തുടരണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് കോടതിക്ക് നൽകാമെന്ന് പറയുന്നു.

A:-Section 5(a)

സെക്ഷൻ 5 (എ)

B:-Section 4(3)

സെക്ഷൻ 4(3)

C:-Section 5(b)

സെക്ഷൻ 5 (ബി)

D:-Section 7(1)

സെക്ഷൻ 7(1)

Correct Answer:- Option-B

Question66:-As per JJ Act, 2000, any person in actual charge of or control over, a juvenile or the child, assaults, abandons, exposes or willfully neglects the juvenile shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____

JJ ആക്ട്, 2000 പ്രകാരം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരു വ്യക്തിയുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ യഥാർത്ഥ ചുമതലയുള്ള അല്ലെങ്കിൽ നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ ആക്രമിക്കുകയോ ഉപേക്ഷിക്കുകയോ തിരസ്കരിക്കുകയോ മനഃപൂർവ്വം അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് _____ വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-With respect to ITP Act, 1956 which of the following statements are true :
1956-ലെ ITP നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Act applies to women below 18 years

18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള സ്ത്രീകൾക്ക് ഈ നിയമം ബാധകമാണ്

B:-The minor is a person below twelve years

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള വ്യക്തിയാണ്

C:-Prostitution in or in the vicinity of public places in punishable

പൊതു സ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ ഉള്ള വേശ്യാവൃത്തി ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-All offences under the Act are non-cognizable

നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും തീരിച്ചറിയാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which section of Probation of Offenders Act, 1958 deals with the power of Court to release offenders on payment of compensation and costs?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നഷ്ടപരിഹാരവും ചെലവും നൽകി കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-D

Question69:-A tenant, lessee, occupier or person in charge of any premises, used as a brothel shall be punishable on first conviction with imprisonment for a term which may extend to _____

വേശ്യാലയമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥലത്തിൻറെ വാടകക്കാരൻ, പാട്ടക്കാരൻ, അധിനിവേശക്കാരൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തി, ആദ്യ കുറ്റത്തിന് _____ വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് ശിക്ഷയ്ക്ക് അർഹനാണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-All the following orders can be passed by the Board where it is satisfied on inquiry that a juvenile has committed an offence except :

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് അന്വേഷണത്തിൽ തൃപ്തികരമാകുന്ന ബോർഡിന് ഇനിപ്പറയുന്ന ഒഴികെ എല്ലാ ഉത്തരവുകളും പാസാക്കാവുന്നതാണ് :

A:-Order the parent of the juvenile to pay fine irrespective of age of juvenile

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെ മാതാപിതാക്കളോട് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ പ്രായം പരിഗണിക്കാതെ പിഴ അടയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിടുക

B:-Allow the juvenile to go home after advice or admonition

ഉപദേശത്തിനോ താക്കീതിനോ ശേഷം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയെ വിട്ടിലേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കുക

C:-Direct the juvenile to participate in group counselling

ഗ്രൂപ്പ് കൗൺസിലിങ്ങിൽ പങ്കെടുക്കാൻ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ നിർദ്ദേശിക്കുക

D:-Order the juvenile to perform community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം ചെയ്യാൻ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളോട് കൽപ്പിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Who shall act as the Chairperson of the Management Committee constituted under Rules 55 of JJ Rules 2007?
JJ റൂൾസ് 2007 ലെ റൂൾ 55 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Judicial Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-District Child Protection Officer

ജില്ലാ ശിശു സംരക്ഷണ ഓഫീസർ

D:-Chief Probation Officer

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-When an offender is released under Section 5 of the Probation of Offenders Act, 1958 the Court may :
1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം ഒരു കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കുമ്പോൾ കോടതിക്ക് :

A:-Require the offender to pay compensation for loss or injury caused to any person by the commission of the offence

കുറ്റം ചെയ്തതുവഴി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് സംഭവിച്ച നഷ്ടത്തിനോ പരിക്കിനോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകണമെന്ന് കുറ്റവാളിയോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു

B:-Costs of the court proceedings

കോടതി നടപടികളുടെ ചെലവുകൾ

C:-Only 1

1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2

1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The sexual exploitation or abuse of persons for commercial purposes, as per ITP Act, 1956 is :
ITP ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം, വാണിജ്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വ്യക്തികളെ ലൈംഗികമായി ചൂഷണം ചെയ്യുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്നത്

A:-Sex trade

ലൈംഗിക വ്യാപാരം

B:-Adultery

അഡൽട്ടറി

C:-Bigotry

ബിഗോട്ടറി

D:-Prostitution

വേശ്യാവൃത്തി

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The service rendered to the society by juveniles in conflict with law in lieu of other judicial remedies and penalties, which is not degrading and dehumanizing can be called :

മറ്റ് ജൂഡീഷ്യൽ പരിഹാരങ്ങൾക്കും പിഴകൾക്കും പകരം നിയമവുമായി പൊരുത്തപ്പെടാത്ത കൗമാരക്കാർ സമൂഹത്തിന് നൽകുന്ന തരംതാഴ്ന്നതും അല്ലാത്ത സേവനത്തെ എന്ത് വിളിക്കാം?

A:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

B:-Probationary service

പ്രൊബേഷണറി സേവനം

- C:-Restorative service
റെസ്റ്റോറേറ്റീവ് സേവനം
- D:-Preventive service
പ്രിവന്റീവ് സേവനം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-All the following are true regarding removal of disqualification attached to a conviction of an offence except :

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അയോഗ്യത നീക്കം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ഇത് ഒഴികെ ശരിയാണ്

- A:-The provision applies to an offender released on admonition
താക്കീതു പ്രകാരം വിട്ടയച്ച കുറ്റവാളിക്ക് ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമാണ്
- B:-The provision applies to an offender released on probation of good conduct
നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിൽ പുറത്തിറങ്ങിയ കുറ്റവാളിക്ക് ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമാണ്
- C:-The provision applies to a person who after release is subsequently sentenced for the original offence
മോചിതനായ ശേഷം ആദ്യത്തെ കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമാണ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who is empowered to confer upon any retired police or military officer all or any of the powers of a special police officer, with respect to particular cases or classes of cases or to cases generally

പ്രത്യേക കേസുകൾ അല്ലെങ്കിൽ കേസുകളുടെ ക്ലാസുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പൊതുവായി കേസുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട, ഒരു പ്രത്യേക പോലീസ് ഓഫീസറുടെ എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങളും വിശിഷ്ട ഏതെങ്കിലും പോലീസ് അല്ലെങ്കിൽ സൈനിക ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Home Minister
ആഭ്യന്തര മന്ത്രി
- B:-Judicial Magistrate of First Class
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-District Court
ജില്ലാ കോടതി
- D:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-As per JJ Rules 2007, a child who in the opinion of the Committee, is relinquished on account of physical, emotional and social factors beyond the control of the parent or guardian is a :

JJ റൂൾസ് 2007 പ്രകാരം ഒരു കുട്ടി മാതാപിതാക്കളുടെയോ രക്ഷിതാവിന്റെയോ നിയന്ത്രണത്തിൽ ശാരീരികമോ, മാനസികമോ, സാമൂഹികമായ കാരണങ്ങളാൽ നിയന്ത്രണത്തിൽ നിന്നു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കുട്ടി :

- A:-Orphan
അനാഥ
- B:-Abandoned child
ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി
- C:-Surrendered child
കീഴടങ്ങിയ കുട്ടി
- D:-Foster child
ഫോസ്റ്റർ ചൈൽഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The probationary officer under Probation of Offenders Act, 1958 is appointed by :

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ട്, 1958 പ്രകാരമുള്ള പ്രൊബേഷണറി ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത് :

- A:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- C:-Only 2
- D:-Either 1 or 2

2 മാത്രം

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

Correct Answer:- Option-B

Question79:-All offences punishable under the ITP Act, 1956 are :

ITP ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും ഇവയാണ് :

- A:-Cognizable offences
തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾ
- B:-Bailable offences
ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾ
- C:-Non cognizable offences
തിരിച്ചറിയാനാകാത്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ
- D:-Summary offences
കുറ്റങ്ങളുടെ സംഗ്രഹം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-All the following statements are true regarding appeal from order of competent authority under Juvenile Justice Act, 2000 except :

2000 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം കോമ്പീറ്റന്റ് അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്:

- A:-The appeal shall lie to a Court of Sessions
അപ്പീൽ ഒരു സെഷൻസ് കോടതിയിൽ നല്കും
- B:-The second appeal is to the High Court
രണ്ടാമത്തെ അപ്പീൽ ഹൈക്കോടതിയിലേക്കാണ്
- C:-No appeal shall lie from an order of acquittal made by the Juvenile Court
ജൂവനൈൽ കോടതി കുറ്റവിമുക്തനാക്കിയ ഉത്തരവിൽ ഒരു അപ്പീലും ഉണ്ടാകില്ല
- D:-No appeal can be filed against an order of the JJ Board with respect to a finding that a person is a neglected juvenile.
ഒരു വ്യക്തി അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ ആണെന്നു കണ്ടെത്തലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒക്കെ ബോർഡിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല.

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Before closure of a brothel and removal of offenders, the Magistrate shall issue a notice to the owner or occupier to show cause within _____ of the receipt of the notice why the same should not be attached for improper uses.

ഒരു വേശ്യാലയം അടച്ചുപൂട്ടുന്നതിനും കുറ്റവാളികളെ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനും മുമ്പ്, അറചിതമായ ഉപയോഗങ്ങൾക്കായി അത് അറ്റാച്ചുചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്തത് എന്തുകൊണ്ടെന്ന് കാരണം കാണിക്കാൻ നോട്ടീസ് _____ ഉള്ളിൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉടമസ്ഥന് താമസക്കാരനോ നൽകും.

- A:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
- B:-Fourteen days
പതിനാല് ദിവസം
- C:-Forty-eight hours
നാൽപ്പത്തിയെട്ട് മണിക്കൂർ
- D:-Fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question82:-_____ of the Probation of Offenders Act, 1958, ensures that no suit or other legal proceeding shall lie any probation officer for any action done in good faith.

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____, നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു പ്രവർത്തനത്തിനും ഒരു സൂട്ടോ മറ്റ് നിയമ നടപടികളോ ഏതെങ്കിലും പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽ ഉണ്ടായിരിക്കില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നു.

- A:-Section 16
സെക്ഷൻ 16
- B:-Section 18
സെക്ഷൻ 18
- C:-Section 15
സെക്ഷൻ 15
- D:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The order to release on probation of good conduct or after admonition is covered under -

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ പ്രൊബേഷനിലോ അല്ലെങ്കിൽ താക്കീതിന് ശേഷമോ റിലീസ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് താഴെ എന്ത് സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു -

- A:-Section 359 of Cr. P.C.
Cr. P.C.-യിൽ സെക്ഷൻ 359
- B:-Section 361 of Cr. P.C.
Cr. P.C.-യിൽ സെക്ഷൻ 361
- C:-Section 360 of Cr. P.C.
Cr. P.C.-യിൽ സെക്ഷൻ 360
- D:-Section 362 of Cr. P.C.
Cr. P.C.-യിൽ സെക്ഷൻ 362

Correct Answer:- Option-C

Question84:-According to the principle of presumption of innocence a juvenile or child or juvenile in conflict with law is presumed to be innocent of any mala fide or criminal intent up to the age of _____ years.

നിരപരാധിത്വം അനുമാനിക്കുന്ന തത്വമനുസരിച്ച്, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയോ, കുട്ടിയോ, നിയമവിരുദ്ധമോ ആയ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ _____ വയസ്സ് വരെ ഏതെങ്കിലും ദുരുപയോഗം അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ഉദ്ദേശ്യത്തിൽ നിരപരാധിയാണെന്ന് അനുമാനിക്കപ്പെടുന്നു.

- A:-Sixteen
പതിനാറ്
- B:-Eighteen
പതിനെട്ട്
- C:-Twelve
പന്ത്രണ്ട്
- D:-Seven
ഏഴ്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The Court may vary the bond executed by the probationer by extending the duration of probation but it shall not exceed _____ from the date of the original order.

പ്രൊബേഷൻ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊണ്ട് പ്രൊബേഷണർ നടപ്പിലാക്കിയ ബോണ്ടിൽ കോടതി വ്യത്യാസം വരുത്താം, എന്നാൽ യഥാർത്ഥ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ അത് _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-One year
ഒരു വർഷം
- B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
- C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- D:-Five years
അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Section 18 of ITP Act, 1956 provides

ITP ആക്ട്, 1956 ലെ സെക്ഷൻ 18 നൽകുന്നത്

- A:-Closure of brothel and eviction of offenders from the premises
വേശ്യാലയം അടച്ചുപൂട്ടലും കുറ്റവാളികളെ പരിസരത്ത് നിന്ന് പുറത്താക്കലും
- B:-Detaining a person on premises where prostitution is carried on
വേശ്യാവൃത്തി നടക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങളിൽ ഒരാളെ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുക.
- C:-Act not to be in derogation of certain other Acts
മറ്റ് നിയമങ്ങളെ അവഹേളിക്കുന്നതരത്തിലുള്ള പ്രവർത്തി
- D:-Search without warrant
വാറന്റില്ലാതെ തിരയുക

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The amount ordered to be paid by offender as compensation and costs can be recovered as fine under _____

കുറ്റവാളികൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരമായി നൽകാൻ ഉത്തരവിട്ട തുക _____ പ്രകാരം പിഴയായി ഉറപ്പാക്കാം.

- A:-Section 386 Cr PC
സെക്ഷൻ 386 Cr PC
- B:-Section 436 Cr PC
സെക്ഷൻ 436 Cr PC
- C:-Section 51 IPC
സെക്ഷൻ 51 IPC
- D:-Section 364 Cr PC
സെക്ഷൻ 364 Cr PC

Correct Answer:- Option-A

Question88:-While making any order in respect of a juvenile under JJ Act, 2000, a competent authority shall take into consideration :

- A:-Age, physical and mental health of juvenile
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ പ്രായം, ശാരീരികവും മാനസികവുമായ ആരോഗ്യം
- B:-Reports made by probation officer
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ടുകൾ
- C:-Both 1 and 2
1 ഉം 2 ഉം
- D:-Only 2
2 മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-All the following are duties of the probation officer except

- A:-Inquire into the circumstances or home surroundings of the accused
പ്രതിയുടെ സാഹചര്യങ്ങളോ വീട്ടുപരിസരങ്ങളോ അന്വേഷിക്കുക

B:-Supervise probationers placed under his supervision

അദ്ദേഹത്തിന്റെ മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള പ്രൊബേഷണർമാരുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുക

C:-Impose penalty on probationer for violation of term of bond

ബോണ്ട് കാലാവധി ലംഘിച്ചതിന് പ്രൊബേഷണർക്ക് പിഴ ചുമത്തുക

D:-Advise and assist offenders in the payment of compensation or costs ordered by the Court

കോടതി ഉത്തരവിട്ട നഷ്ടപരിഹാരമോ ചെലവുകളുമോ നൽകുന്നതിൽ കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശിക്കുകയും സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which section of ITP Act, 1956 provides for the appointment of Special police officer and constitution of advisory committee?

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നതിനും ഉപദേശക സമിതി രൂപീകരിക്കുന്നതിനും 1956-ലെ ITP നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-B

Question91:-As per JJ Rules 2007, the tenure of the Juvenile Justice Board shall be :

JJ റൂൾസ് 2007 അനുസരിച്ച്, ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന്റെ കാലാവധി എത്ര?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Four years

നാല് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Probation officers under Probation of Offenders Act, 1958, Includes :

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1958 പ്രകാരമുള്ള പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർ, ഉൾപ്പെടുന്നത് ഏതാണ്?

A:-A person appointed to be a probation officer by the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിച്ച വ്യക്തി

B:-A person provided for this purpose by a society recognised by the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു സൊസൈറ്റി ഈ ആവശ്യത്തിനായി നൽകിയിട്ടുള്ള ഒരു വ്യക്തി

C:-Any other person who, in the opinion of the court, is fit to act as a probation officer in the special circumstances

കോടതിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ, പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി പ്രവർത്തിക്കാൻ യോഗ്യനായ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Arrest without warrant under ITP Act, 1956 can be made by or under the direction or guidance, or subject to prior approval of :

ITP ആക്ട്, 1956 പ്രകാരം വാറന്റില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത്, ആരുടെ നിർദ്ദേശം അല്ലെങ്കിൽ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം പ്രകാരം അല്ലെങ്കിൽ മുൻകൂർ അനുമതിക്ക് വിധേയമായി?

A:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-Special Police Officer

പ്രത്യേക പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Section _____ of Probation of Offenders Act, 1958 impose restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____ വകുപ്പ് ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികളുടെ തടവിലാക്കുന്നതിന് നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question95:-A child who is without parents or willing and capable legal or natural guardian is :

മാതാപിതാക്കളോ സന്നദ്ധരും കഴിവുള്ളവരുമായ നിയമപരമായ സ്വാഭാവിക രക്ഷിതാവോ ഇല്ലാത്ത ഒരു കുട്ടി:

A:-Neglected child

അവഗണിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

B:-Foster child

ഫോസ്റ്റർ ചൈൽഡ്

C:-Child in conflict with law

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Orphan

അനാഥ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The procedure to be followed in case of an offender failing to observe conditions of bond is stated in _____ of Probation of Offenders Act, 1958.

ഒരു കുറ്റവാളി ബോണ്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം, 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Once an order of Closure under Section 18 of ITP Act, 1956, the owner, lessor or landlord or the agent of the owner, shall obtain the previous approval of _____ before the premises during the period of one year.

ITP ആക്ട്, 1956-ലെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം അടച്ചുപൂട്ടൽ ഉത്തരവായിക്കഴിഞ്ഞാൽ, ഉടമ, വാടകക്കാരൻ അല്ലെങ്കിൽ ഭൂവുടമ അല്ലെങ്കിൽ ഉടമയുടെ ഏജന്റ്, ഒരു വർഷ കാലയളവിൽ പരിസരത്തിന് മുമ്പായി _____ ന്റെ മുൻ അംഗീകാരം നേടേണ്ടതാണ്.

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ.

D:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question98:-If the offender had failed to observe any of the conditions of the probation bond the Court may :

പ്രൊബേഷൻ ബോണ്ടിന്റെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ കടുവാളി പരാജയപ്പെട്ടെങ്കിൽ, കോടതിക്ക്:

A:-Sentence the probationer for the original offence

ആദ്യത്തെ കുറ്റത്തിന് പ്രൊബേഷണനെ ശിക്ഷിക്കുക

B:-Where the failure is for the first time impose on the probationer a penalty not exceeding fifty rupees

പരാജയം ആദ്യമായി നടക്കുമ്പോൾ പ്രൊബേഷണർക്ക് അമ്പത് രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ ചുമത്തുക.

C:-Only 1

1 മാത്രം

D:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which provision of JJ Rules 2007 mandate that a mental health record of every juvenile or child shall be maintained by the concerned institutions :

JJ റൂൾസ് 2007-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഓരോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ മാനസികാരോഗ്യ റെക്കോർഡ് ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനങ്ങൾ പരിപാലിക്കേണ്ടത് എന്ന് നിർബന്ധമാക്കുന്നു:

A:-Rule 37

റൂൾ 37

B:-Rule 46

റൂൾ 46

C:-Rule 56

റൂൾ 56

D:-Rule 32

റൂൾ 32

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Juvenile Justice Board may release the juvenile in the supervision or custody of fit persons or fit institutions officers through an order made in :

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ് ഏത് ഫോറിൽ നൽകുന്ന ഉത്തരവിലൂടെ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയെ യോഗ്യരായ വ്യക്തികളുടെയോ യോഗ്യതയുള്ള സ്ഥാപന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയോ മേൽനോട്ടത്തിലോ കസ്റ്റഡിയിലോ വിട്ടയക്കാം:

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A